Ceará, para viajar a Porto Alegre-RS, no período de 01 a 04 de agosto de 2019, para participar do 117º Encontro do Conselho 
dos Tribunais de Justiça, nos dias 01 e 02 de agosto, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias, no 
valor unitário de R$ 985,06 (novecentos e oitenta e cinco reais e seis centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 246,26 
(duzentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos), totalizando R$  2.708,91 (dois mil, setecentos e oito reais e noventa 
e um centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/PORTO ALEGRE/FORTALEZA, para o Desembargador 
indicado.

Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referentes a despesas vinculadas ao segundo